

Số: 208 /KH-TCKTKTNHC-QTTBCSVC

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức khám sức khỏe cho học sinh Khóa 20 Năm học 2020-2021 (Lần 2)

Căn cứ Quyết định số 42/2007/QĐ-BGDĐT ngày 13 tháng 8 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo Quy chế học sinh, sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy;

Căn cứ Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn khám sức khỏe.

Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh xây dựng Kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho học sinh Khóa 20 năm học 2020-2021 (Lần 2), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kiểm tra tình trạng sức khỏe của học sinh.
- Phát hiện sớm và điều trị kịp thời các bệnh tật trong học đường như: cận thị, cong vẹo cột sống, bướu cổ, nha học đường,...
- Giúp nhà trường và phụ huynh kịp thời phát hiện bệnh để điều trị chăm sóc kịp thời.

2. Yêu cầu

- Học sinh tham gia khám sức khỏe đầy đủ.
- Học sinh có mặt đúng thời gian và địa điểm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng được khám sức khỏe

Tất cả học sinh khoá 20 nhập học tại trường chưa khám sức khỏe và khám bổ sung cho học sinh khoá 19 năm học 2019-2020 chưa khám sức khỏe (*danh sách đính kèm*).

2. Nội dung khám sức khỏe

- Kiểm tra các thông số chung: Mạch, huyết áp, chiều cao, cân nặng, đánh giá chỉ số khối cơ thể (BMI).
- Khám Nội – Nhi.
- Khám Tai mũi họng – Răng hàm mặt.



- Khám Mắt.

3. Thời gian - Địa điểm

❖ Thời gian khám sức khỏe

Từ ngày: 07/12/2020 (Thứ 2) đến ngày 14/12/2020 (Thứ 2) (trừ chủ nhật 13/12/2020).

- Sáng: từ 07 giờ 30 phút - 11 giờ 00 phút.

- Chiều: từ 13 giờ 00 phút - 16 giờ 00 phút.

❖ Địa điểm khám sức khỏe:

Tại Công ty TNHH Trung tâm Y khoa Phước An. Địa chỉ: 274 Huỳnh Tấn Phát, phường Tân Thuận Tây, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đơn vị thực hiện khám sức khỏe

Công ty TNHH Trung tâm Y khoa Phước An. Địa chỉ: 274 Huỳnh Tấn Phát, phường Tân Thuận Tây, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Phòng TS-CTHS

- Tổng hợp danh sách học sinh nhập học năm học 2020-2021 chưa khám sức khỏe và danh sách học sinh khóa 19 năm học 2019-2020 chưa khám sức khỏe.

- Thông báo cho GVCN, phụ huynh đôn đốc và nhắc nhở học sinh khám sức khỏe đầy đủ, đúng thời gian và địa điểm.

- Thông báo cho phụ huynh biết các trường hợp cần điều trị, chăm sóc sau khi có kết quả khám sức khỏe của học sinh.

- Thông báo cho học sinh khi đi khám mang theo thẻ học sinh hoặc chứng minh nhân dân/ Căn cước công dân.

3. Phòng QTTB-CSVC

- Phối hợp với đơn vị khám sức khỏe tổ chức khám sức khỏe cho học sinh.

- Gửi danh sách cho đơn vị thực hiện khám sức khỏe.

- Phối hợp phòng KH-TC thực hiện thủ tục thanh toán với đơn vị khám sức khỏe.

4. Phòng KH-TC

Chuẩn bị kinh phí theo kế hoạch.

IV. KINH PHÍ

Kinh phí: $60.000\text{đ}/\text{học sinh} \times 150 \text{ học sinh} = 9.000.000\text{đ}$

Tổng cộng = 9.000.000đ

(Bằng chữ: Chín triệu đồng). 

Thanh toán theo số lượng học sinh khám sức khỏe thực tế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho học sinh năm học 2020-2021 (Lần 2). Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện theo nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- Các đơn vị (để thực hiện);
- Lưu: VT, QTTBCSVC, TCA (2).

W. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Bùi Hồng Phong

